АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.06.2024
	№
	30

с.Ныр

О внесении изменений в постановление администрации

Ныровского сельского поселения от 21.09.2023 № 29
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010                   № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 21.11.2018 № 127 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 21.09.2023 № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В подразделе 1.2 раздела 1 Регламента дополнить словами «граждан Российской Федерации, проживающих по постоянному месту жительства на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области, имеющее трех и более детей (в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой (попечительством)»
1.2. В подразделе 2.2 раздела 2 Регламента «Наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления (организации) Администрация Ныровского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу
1.3. Подраздел 2.6 раздела 2 Регламента дополнить словами «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством ЕПГУ или МФЦ, определяется в соответствии с законом субъекта Российской Федерации. Рекомендуемый срок предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством ЕПГУ или МФЦ, не более 10 рабочих дней.
1.4. Дополнить абзац первого подраздела 2.8 Раздела 2 Регламента следующими словами «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); для дачного хозяйства), а также сведения о совместном проживании гражданина и детей.»
1.5. Подраздел 2.8 раздела 2 Регламента дополнить следующими пунктами:

- копии страховых свидетельств государственного пенсионного страхования, содержащих страховой номер индивидуального страхового счета застрахованных лиц в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) гражданина и детей;

- документ, подтверждающий признание детей в возрасте от 18 до 23 лет ограниченными в дееспособности либо недееспособными;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества в отношении гражданина, его супруги (супруга) и детей.

1.6 Подраздел 2.11 раздела 2 Регламента дополнить следующими подпунктами:
- копии страховых свидетельств государственного пенсионного страхования, содержащих страховой номер индивидуального страхового счета застрахованных лиц в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) гражданина и детей;

-  документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание по постоянному месту жительства гражданина и детей

- признать утратившим силу подпункт следующего содержания «кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке (в случае если заявитель указал кадастровый номер земельного участка в заявлении);

1.7. Подраздел 2.10 раздела 2 Регламента дополнить следующими подпунктами:
- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
1.8 В Приложении №1 и №2 к Регламенту слова «дачного хозяйства» заменить на «для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

М.С. Соловьев